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Lampiran 5 Informed Consent

Lembar Persetujuan Setelah Penjelasan

Saya yang bertanda tangan dibawabh ini:

NAIMA  © ettt b e
ALBMAL L sre et nee s
NO. Tl e

Setelah mendapat penjelasan dari peneliti tentang kebaikan dan keburukan
prosedur penelitian ini, saya menyatakan bersedia untuk ikut dalam penelitian
tentang Gambaran Pengetahuan Vulva Hygiene Pada Remaja Putri. Demikianlah

pernyataan ini saya buat untuk dapat dipergunakan seperlunya.
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Lampiran 6 Kuesioner Penelitian

KECAMATAN SECANGGANG KABUPATEN

LANGKAT TAHUN 2023

Karakteristik Responden

Nama

Sekolah

Kelas

Usia

Sudah Menstruasi : Ya/ Tidak
Jika Ya, kapan pertama menstruasi  :................

GAMBARAN PENGETAHUAN VULVA HYGIENE PADA REMAJA
PUTRI DI MASJID NURUL HUDA DESA PURWOSARI

No Pertanyaan Benar | Salah

1 | Vulva hygiene adalah suatu tindakan untuk memelihara
kebersihan alat kelamin bagian luar

2 | Infeksi pada vagina merupakan salah satu penyebab dari
kebiasaan yang buruk

3 | Pemakaian celana dalam yang tidak menyerap keringat
dapat menyebabkan tumbuhnya jamur

4 | Penggunaan sabun pembersih khusus kewanitaan dapat
mengganggu tingkat kelembapan normal pada alat
kelamin (vagina)

5 | Menggunakan sabun pembersih khusus kewanitaan yang
mengandung alkohol, pewangi atau antiseptik sangat
disarankan

6 | Jenis sabun yang mengandung alkohol, pewangi atau
antiseptik dapat menyebabkan iritasi dan membunuh
bakteri baik di vagina

7 | Sering mengganti pembalut saat menstruasi menyebabkan
bakteri tidak mudah berkembang biak dan tidak
menyebabkan infeksi pada alat kelamin (vagina)

8 | Sering menggunakan pantyliner saat keputian dapat
menyebabkan iritasi pada kulit
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No

Pertanyaan

Benar

Salah

Cara membasuh alat kelamin dengan benar yaitu
menggunakan air yang tergenang di ember

10 | Cara membasuh alat kelamin yang benar dari belakang
kedepan (dari arah anus menuju vagina)

11 | Membersihkan alat kelamin harus menggunakan sabun
mandi

12 | Mengganti celana dalam 2 kali sehari berguna untuk
menjaga kelembapan pada alat kelamin (vagina)

13 | Membasuh alat kelamin tidak perlu membasuh tangan
terlebih dahulu

14 | Tidak perlu mengeringkan area alat kelamin setelah buang
air besar atau buang air kecil

15 | Sering mencukur rambut di sekitar alat kelamin guna
mencegah terjadinya infeksi

16 | Sikap yang buruk dalam menjaga kebersihan pada area
alat kelamin dapat menimbulkan keputihan

17 | Keputihan bisa disebabkan oleh jamur, bakteri, parasit dan
virus

18 | Keputihan bukan hal yang serius untuk ditangani

19 | Keputihan terbagi menjadi 2 yaitu keputihan normal dan
keputihan abnormal

20 | Berwarna hijau dan mengeluarkan bau bisa menjadi tanda

dari keputihan normal

69




Lampiran 7 Lembar Jawaban Kuesioner

Tabel Distribusi Frekuensi Lembar Jawaban Kuesioner pada Remaja Putri
di Masjid Nurul Huda Desa Purwosari Kecamatan Seanggang Kabupaten Langkat
Tahun 2023

No Pertanyaan Jawaban

Benar Salah

N | % N | %

Pengertian Vulva Hygiene

1 | Vulva hygiene adalah suatu tindakan | 33 91,6 3 8,3
untuk memelihara kebersihan alat
kelamin bagian luar

2 | Infeksi pada vagina merupakan salah | 36 100 0 0
satu penyebab dari kebiasaan yang
buruk

Cara Melakukan Vulva Hygiene

3 | Pemakaian celana dalam yang tidak | 21 58,3 15 41,6
menyerap keringat dapat menyebabkan
tumbuhnya jamur

4 | Penggunaan sabun pembersih khusus | 4 111 32 88,8
kewanitaan dapat mengganggu tingkat
kelembapan normal pada alat kelamin
(vagina)

5 | Menggunakan  sabun  pembersih | 27 75,0 9 25,0
khusus kewanitaan yang mengandung
alkohol, pewangi atau antiseptik sangat
disarankan

6 | Jenis sabun yang mengandung alkohol, | 16 444 20 55,5
pewangi atau antiseptik  dapat
menyebabkan iritasi dan membunuh
bakteri baik di vagina

7 | Sering mencukur rambut di sekitar alat | 25 69,3 11 30,5
kelamin guna mencegah terjadinya
infeksi

8 | Sering mengganti pembalut saat | 32 88,8 4 11,1
menstruasi menyebabkan bakteri tidak
mudah berkembang biak dan tidak
menyebabkan infeksi pada alat
kelamin (vagina)
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No

Pertanyaan

Jawaban

Benar

Salah

N

%

N

%

Cara membasuh alat kelamin dengan
benar yaitu menggunakan air yang
tergenang di ember

23

63,8

13

36,1

10

Cara membasuh alat kelamin yang
benar dari belakang kedepan (dari arah
anus menuju vagina)

16,6

30

90,9

11

Membersihkan alat kelamin harus
menggunakan sabun mandi

16

44.4

20

55,5

12

Mengganti celana dalam 2 kali sehari
berguna untuk menjaga kelembapan
pada alat kelamin (vagina)

28

77

22,2

13

Membasuh alat kelamin tidak perlu
membasuh tangan terlebih dahulu

13,8

31

86,1

14

Tidak perlu mengeringkan area alat
kelamin setelah buang air besar atau
buang air kecil

5,9

34

94,4

15

Sering menggunakan pantyliner saat
keputihan dapat menyebabkan iritasi
pada kulit

2,7

35

97,2

Dampak Kurang Menjaga Vulva Hygiene

(Keputih

an)

16

Sikap yang buruk dalam menjaga
kebersihan pada area alat kelamin
dapat menimbulkan keputihan

25

69,4

11

30,5

17

Keputihan bisa disebabkan oleh jamur,
bakteri, parasit dan virus

32

88,8

111

18

Keputihan bukan hal yang serius untuk
ditangani

34

94,4

5,5

19

Keputihan terbagi menjadi 2 yaitu
keputihan normal dan keputihan
abnormal

4

111

32

88,8

20

Berwarna hijau dan mengeluarkan bau
bisa menjadi tanda dari keputihan
normal

15

41,6

21

58,3
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Lampiran 8 Master Tabel
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Lampiran 9 Output SPSS

USIA
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid 12-15 tahun 4 11.1 11.1 111
16-18 tahun 21 58.3 58.3 69.4
19-21 tahun 11 30.6 30.6 100.0
Total 36 100.0 100.0
PENGETAHUAN
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid CUKUP 19 52.8 52.8 52.8
KURANG 17 47.2 47.2 100.0
Total 36 100.0 100.0
PENDIDIKAN
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SMP 6 16.7 16.7 16.7
SMA 30 83.3 83.3 100.0
Total 36 100.0 100.0
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Lampiran 10 Dokumentasi Penelitian
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A. Data Pribadi

Nama

NIM

Tempat/Tanggal Lahir
Agama

Jenis Kelamin

Jumlah Saudara Kandung
Status dalam Keluarga

Alamat

Email

. Nama Orang Tua
Ayah

Ibu

. Riwayat Pendidikan

Lampiran 12 Daftar Riwayat Hidup Peneliti
Daftar Riwayat Hidup

: Syifa Salsabila Fadlurrahman

: P07524419041

: Binjai, 11 Oktober 2001

> Islam

: Perempuan

: Dua (2)

: Anak ke-1 dari dua bersaudara

: Dsn | Desa Tg. Ibus Kec. Secanggang

Kab. Langkat

: Salsabilasyifa085@gmail.com

: Musriadi

Juliati

1. Tahun 2007 — 2013 : SD Negeri 1 Secanggang

2. Tahun 2013 — 2016 : SMP Negeri 1 Secanggang

3. Tahun 2016 — 2019 : MAN 2 Langkat

4. Tahun 2019 — 2023 : Sarjana Terapan Kebidanan Poltekkes Kemenkes
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